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

RSNLGN64A53A462H, Proprietario per 1/2; 

 

Identificativo catastale: 

CATASTO PROPR. UBICAZIONE FG PART.  CAT. CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

T 
Proprieta' 

per 1/2 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 196   SEMINATIVO 4 15260 

R.D. Euro: 
55,17 

  
R.A. Euro: 

74,87 

T 
Proprieta' 

per 1/2 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 197   

FABB 
RURALE 

  120 R.D. Euro: 

  R.A. Euro: 

T 
Proprieta' 

per 1/2 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 369   SEMINATIVO 3 6030 

R.D. Euro: 
24,91 

  
R.A. Euro: 

31,14 

T 
Proprieta' 

per 1/2 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 420   

SEMIN 
ARBOR 

2 190 
R.D. Euro: 

1,03 

  
R.A. Euro: 

1,03 

T 
Proprieta' 

per 1/2 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 592   VIGNETO 3 380 

R.D. Euro: 
1,77 

  
R.A. Euro: 

1,77 
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        LOTTO 3 - TERRENI 

Catasto: Terreni 

Comune Censuario: Ascoli Piceno 

Intestazione catastale:  

CATASTO PROPR. UBICAZIONE FG PART.  CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 439 

72  439  AA  VIGNETO   03    26    Euro:12,09 (*)Euro:12,09 
72  439  AB  SEMINATIVO  03  4  55  Euro:1,88 (*) 

Euro:2,35 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 844   VIGNETO 3 700 

R.D. Euro: 
3,25 

R.A. Euro: 
3,25 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 845   VIGNETO 3 185 

R.D. Euro: 
0,86 

  
R.A. Euro: 

0,86 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 846   VIGNETO 3 49 

R.D. Euro: 
0,23 

  
R.A. Euro: 

0,23 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 847   VIGNETO 3 65 

R.D. Euro: 
0,30 

  
R.A. Euro: 

0,30 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 849   VIGNETO 3 360 

R.D. Euro: 
1,67 

  
R.A. Euro: 

1,67 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 851   

SEMIN 
ARBOR 

2 300 
R.D. Euro: 

1,63 

  
R.A. Euro: 

1,63 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
72 854   

SEMIN 
ARBOR 

2 187 
R.D. Euro: 

1,01 
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1.2 Altre informazioni 

 

LOTTO 1 – EX RESIDENZA PER ANZIANI CASA DI GIOBBE L’edificio, ove è dislocata 

l’unità immobiliare oggetto di pignoramento, fu ristrutturato negli anni 2000 dall’attuale 

proprietario. 

Il compendio immobiliare si compone di due corpi fabbrica: 

- il primo (di seguito denominato corpo A), adibito a residenza, si sviluppa ai piani 

terra e primo, 

- il secondo (di seguito denominato corpo B) adibito a cucina/fondaco si sviluppa ai 

piani sottostrada e terra 

(All. n.2) 

 

LOTTO 2- TERRENI I terreni di cui trattasi sono tutti ubicati in area agricola nella zona 

rurale posta a pochi km a nord dall’abitato del quartiere Monticelli sito nel Comune di 

Ascoli Piceno.  

  

LOTTO 3- TERRENI I terreni di cui trattasi sono tutti ubicati in area agricola nella zona 

rurale posta a pochi km a nord dall’abitato del quartiere Monticelli sito nel Comune di 

Ascoli Piceno. 

 

1.3 Spese di gestione condominiale 

 

Non risulta cotituito condominio pertanto non vi sono quote condominiali. 

 

1.4 Comproprietà 

 

Gli immobili, facenti parte il compendio immobiliare pignorato nella procedura esecutiva di 

cui trattasi, sono intestati a: 

 

LOTTO 1 – EX RESIDENZA PER ANZIANI CASA DI GIOBBE 

Fg.46 Part.370 
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Le attuali part.lle 370 sub. 2 e 370 sub. 4 del Foglio 46 furono originate dalla fusione delle 

p.lle 370 e 426; la particella 370 è pervenuta in forza di atto di compravendita a rogito del 

Notaio Flavia De Felice in data 8 aprile 1993 rep. 1067 trascritto il 19 aprile 1993 al n. 

1773 di formalità; la particella 426 è pervenuta in forza di atto di compravendita a rogito del 

Notaio Elena Perone Pacifico in data 18 luglio 1997 rep. 849 trascritto in Ascoli Piceno il 

23 luglio 1997 al n. 3629 di formalità. 

 

I debitori esecutati risultano coniugati dal 27.09.1987 in regime di comunione dei beni 

con dichiarazione resa nell’atto di matrimonio sottoscritto al registro degli atti di 

matrimonio dell’anno 1987 Atto n.253-2-A del Comune di Ascoli Piceno. (All. 4) 
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

Le attuali part.lle 370 sub. 2 e 370 sub. 4 del Foglio 46 furono originate dalla fusione delle 

p.lle 370 e 426; la particella 370 è pervenuta in forza di atto di compravendita a rogito del 

Notaio Flavia De Felice in data 8 aprile 1993 rep. 1067 trascritto in Ascoli Piceno il 19 

aprile 1993 al n. 1773 di formalità; la particella 426 è pervenuta in forza di atto di 

compravendita a rogito del Notaio Elena Perone Pacifico in data 18 luglio 1997 rep. 849 

trascritto in Ascoli Piceno il 23 luglio 1997 al n. 3629 di formalità. 

 

Provenienza immobili LOTTO 2): 

pervenuti in forza di atto di compravendita a rogito del Notaio Flavia De Felice in data 22 

gennaio 1998 rep. 3328 trascritto in Ascoli Piceno il 3 febbraio 1998 al n. 510 di formalità. 

 

Provenienza immobili LOTTO 3): 

pervenu on atto di compravendita a rogito del Notaio 

Cristiana Castallo in data 20 luglio 2007 rep. 5261/1819 trascritto in Asoli Piceno il 23 

luglio 2007 al n. 5012 di formalità da Censori Giuseppe nato in Ascoli Piceno il 5 dicembre 

1916 e Gatti Oliva nata in Ascoli Piceno il giorno 11 dicembre 1925. Ai coniugi Censori-

Gatti era pervenuto in forza di atto di compravendita a rogito del Notaio Flavia De Felice in 

data 8 aprile 1993 rep. 879 trascritto in Ascoli Piceno il 19 aprile 1993 al n. 1773 di 

formalità. 

 

============== 
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4.2   Trascrizioni e Iscrizioni gravanti sugli immobili (All- 5) 

 

 

 

 

GRAVAMI NEL VENTENNIO: 

 

ISCRIZIONE D’IPOTECA VOLONTARIA, atto Not. Flavia De Felice del 02/02/2000 Rep. 

5685, iscritto presso la Conservatoria RR.II. di Ascoli Piceno il 10/02/2000 al N. di r.p. 194 

(Generale n. 993, Presentazione n. 36). 

Ipoteca di £ 500.000.000, a garanzia del mutuo di £ 250.000.000, a favore della CASSA DI 

RISPARMIO DI ASCOLI PICENO S.P.A, con sede in Ascoli piceno, codice fiscale: 

00097670442 con

Grava sull’intera piena proprietà degli immobili in Ascoli Piceno al Catasto Terreni fg. 46 

p.lle 420 – 370 – 369 – 197 – 196 - 199, nonché sulle particelle distinte al Catasto 

Fabbricati di detto Comune al fg, 46 p.lle 426 – 370. 

ANNOTAMENTO A MARGINE DELLA N. 194/2000 - RESTRIZIONE: non riguarda gli 

immobili oggetto di esecuzione. 

 

 

ISCRIZIONE D’IPOTECA VOLONTARIA, atto Not. Cristiana Castallo del 20/07/2007 Rep. 

5262/1820, iscritto presso la Conservatoria RR.II. di Ascoli Piceno il 23/07/2007 al N. di 

r.p. 1856 (Generale n. 8323, Presentazione n. 52). 

Ipoteca di Euro 700.000,00, a garanzia del mutuo di Euro 350.000,00, a favore della 

BANCA delle MARCHE S.P.A. con sede in Ancona, codice fiscale 01377380421, contro 

Grava sull’intera piena proprietà degli immobili in Ascoli Piceno al Catasto Terreni fg. 46 

p.lle 420 – 592– 369 – 197 – 196, al fg. 72 p.lle 38 – 190 – 439, nonché sulle particelle 

distinte al Catasto Fabbricati di detto Comune al fg, 46 p.lle 370/3 – 370/2. 

ANNOTAMENTI A MARGINE DELLA N. 1856/2007 - RESTRIZIONI: non riguardano gli 

immobili oggetto di esecuzione. 

 

PIGNORAMENTO, Tribunale di A.P. 02/03/2020, trascritto presso la Conservatoria RR.II. 

di Ascoli Piceno il 27/03/2020 al N. di r.p. 1602 (Generale n. 2144, Presentazione n. 9). 
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Il pignoramento, a favore di UNIONE DI BANCHE ITALIANE SPA con sede in Bergamo, 

codice fiscale  

ava sui seguenti immobili in Ascoli Piceno: 

• Diritti di piena proprietà sui beni distinti al Catasto Terreni fg. 72 p,lle 439 – 844 – 

845 – 846 – 847 – 849 – 851 – 854 (LOTTO 3), fg. 46 p.lle 420 – 592– 369 – 197 – 

196 (LOTTO 2), nonché sulle particelle distinte al Catasto Fabbricati di detto 

Comune al fg, 46 p.lle 370/4 – 370/2 (LOTTO 1). 

 

ANNOTAMENTI: Si precisa che sull’atto di pignoramento non viene citato il sub 1 della 

part 370 al fg. 46. Trattasi di bene comune non censibile che rappresenta il sedime della 

particella su cui insistono i fabbricati. 

 

SSIITTUUAAZZIIOONNEE  AAGGGGIIOORRNNAATTAA  AALL::  0099//0088//22002222  
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

direzione ovest – est. 

L’appezzamento, in parte incolto e ricoperto da vegetazione spontanea a medio e basso 

fusto; in parte ricoperto da piante ad alto fusto. 

Sulla particella catastalmente identificata al n. 197 insite anche un fabbricato rurale diruto. 

 

LOTTO 3 - TERRENI 

Il terreno è composto da varie particelle attigue tra loro, in parte sono frustoli di terra 

destinati alla viabilità, in parte si tratta di terreni incolti e ricoperti da vegetazione 

spontanea a medio e basso fusto. 

 

 

5.2    Commerciabilità dell’immobile 

 

LOTTO 1 - EX RESIDENZA PER ANZIANI 

Tenuto conto della tipologia di immobile, della sua consistenza e delle condizioni di 

manutenzione e conservazione, lo stesso vanta una discreta commerciabilità: banche, 

scuole, ospedale, servizi postali, chiese, distano circa 3km.  

 

LOTTO 2 e 3 - TERRENI 

Tenuto conto dei tipi di immobili, della loro consistenza e conformazione, gli stessi vantano 

una scarsa commerciabilità, anche se distano circa 3km dal centro abitato.  
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Al fine di calcolare il più probabile valore commerciale degli immobili oggetto di 

esecuzione immobiliare, si è proceduto la determinazione del più probabile valore di stima 

basato su informazioni prese da agenzie di mediazione, colleghi esperti nel campo 

immobiliare ed associazioni di categoria per i valori agricoli. 

 

Fra tutti i vari aspetti economici presenti, il valore di mercato è quello che deve essere 

considerato per la valutazione dei tre lotti oggetto di pignoramento, intendendo per valore 

di mercato quel determinato valore che le due unità immobiliari avrebbero se fossero 

messe su un mercato di libera concorrenza, privi di vincoli o ipoteche. 

Nella scelta del criterio di stima il C.T.U. in considerazione che le unità in oggetto nello 

stato attuale rientrano nell'ordinarietà delle zone ed ha utilizzato il metodo per 

"Comparazione" dei prezzi medi effettivamente rilevati sul mercato. 

I prezzi sono scaturiti da informazioni assunte presso Agenzie Immobiliari accreditate e 

tecnici liberi professionisti che operano nel settore.  

Per la presente relazione di stima è stato tenuto conto delle seguenti condizioni e 

valutazioni: che gli immobili sono stati valutati nello stato di fatto in cui si trovano, che la 

stima è riferita alla data odierna, che i parametri dimensionali sono stati rilevati da 

misurazioni effettuate in loco dal sottoscritto, l’ubicazione, la posizione e l’orientamento, la 

tipologia edilizia, le caratteristiche strutturali, la dotazione impiantistica, il grado di finitura, 

lo stato di manutenzione e conservazione, la presenza nelle vicinanze dei servizi primari. 

Tenuto conto delle considerazioni sopraelencate, sono stati ricavati i prezzi di mercato ed 

i valori unitari di stima delle due unità immobiliari per i quali si rinvia alla voce 

“Valutazioni”.  

5.3   Valutazione degli immobili   
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Dati catastali 

Catastalmente i beni in oggetto, si possono così identificare: 

LOTTO 1 – EX RESIDENZA PER ANZIANI 

Catasto: Urbano 

Comune Censuario: Ascoli Piceno 

 

 Identificativo catastale: 

 

CATASTO PROPR. UBICAZIONE FG PART. SUB CAT. CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

F 
Proprieta' 

per 1/1 

ASCOLI 
PICENO(AP) VIA 
MONTICELLI n. 

184 Piano 1 

46 370 2 
Zona 2 
Cat.A/3 

3 7,5 vani 
Euro: 

206,07 

F 
Proprieta' 

per 1/1 

ASCOLI 
PICENO(AP) 
FRAZIONE 

MONTICELLI n. 
184 Piano S1-T 

- 1 

46 370 4 
Zona 2 
Cat.A/2 

4 11 vani 
Euro: 

485,73 

 

LOTTO 2 - TERRENI 

Catasto: Terreni 

Comune Censuario: Ascoli Piceno 
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Identificativo catastale: 

 

CATASTO PROPR. UBICAZIONE FG PART.  CAT. CLASSE CONSISTENZA RENDITA 

T 
Proprieta' 

per 1/1 
ASCOLI 

PICENO(AP) 
46 196   SEMINATIVO 4 15260 

R.D. Euro: 
55,17 

  
R.A. Euro: 

74,87 

CATASTO PROPR. UBICAZIONE FG PART.  CAT. CLASSE CONSISTENZA RENDITA 
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